
（単位：千円）

予算額 補正額 補正後予算額

Ⅰ 事業活動収支の部
1 ． 事業活動収入

① 事業収入
情報管理料金等収入 607,096 - 607,096
書面利用移動報告手数料収入 4,105 - 4,105
書類等交付手数料収入 445 - 445
移動報告事項送信手数料収入 8,908 - 8,908

事業収入計 620,554 - 620,554
② 補助金等収入

承認済特定再資源化預託金等出えん収入 30,000 - 30,000
③ 負担金収入

788,369 △ 12,423 775,946

事業活動収入計 1,438,923 △ 12,423 1,426,500
2 ． 事業活動支出

① 事業費支出
書面利用移動報告事業費支出 881 - 881
書類等交付事業費支出 184 - 184
移動報告事項送信事業費支出 8,960 - 8,960
システム関連費支出 459,060 △ 24,847 434,213
サポート業務運営委託費支出 756,468 - 756,468
理解普及活動費支出 1,575 - 1,575
その他の事業費支出 132,000 - 132,000

事業費支出計 1,359,128 △ 24,847 1,334,281
② 管理費支出

会議費支出 150 - 150
旅費交通費支出 500 - 500
通信運搬費支出 4,700 - 4,700
消耗品費支出 1,600 - 1,600
印刷製本費支出 300 - 300
新聞図書費支出 200 - 200
光熱水料費支出 700 - 700
リース料支出 4,000 - 4,000
賃借料支出 13,000 - 13,000
事務所清掃料支出 500 - 500
修繕費支出 1,300 - 1,300
保険料支出 100 - 100
諸謝金支出 3,500 - 3,500
租税公課支出 2,495 - 2,495
支払手数料支出 130 - 130
支払利息支出 9,370 - 9,370
業務研修費支出 800 - 800
雑支出 150 - 150

管理費支出計 43,495 - 43,495
事業活動支出計 1,402,623 △ 24,847 1,377,776

事業活動収支差額 36,300 12,424 48,724

科　　　目

平成２１年度　情報管理特別会計収支補正予算書
平成２１年４月１日から平成２２年３月３１日まで

自動車製造業者及び日本自動車輸入組合
からの負担金収入



予算額 補正額 補正後予算額科　　　目

Ⅱ 投資活動収支の部
1 ． 投資活動収入

投資活動収入計 - - - 
2 ． 投資活動支出

① 特定資産取得支出
退職給付引当資産取得支出 2,500 - 2,500

② 固定資産取得支出
ソフトウエア購入支出 3,440 - 3,440

投資活動支出計 5,940 - 5,940
投資活動収支差額 △ 5,940 - △ 5,940

Ⅲ 財務活動収支の部
1 ． 財務活動収入

財務活動収入計 - - - 
2 ． 財務活動支出

① 借入金返済支出
長期借入金返済支出 140,000 － 140,000

財務活動支出計 140,000 － 140,000
財務活動収支差額 △ 140,000 － △ 140,000

Ⅳ 予備費支出 60,000 － 60,000
当期収支差額 △ 169,640 12,424 △ 157,216
前期繰越収支差額 303,667 － 303,667
次期繰越収支差額 134,027 12,424 146,451

（注） 1 ． 資金の範囲に含めることとしているため、収支予算書に計上されない短期借入金限度額：120,000千円

使途：平成２１年度に必要と見込まれる運転資金

2 ． 債務負担額：　　0円

※本収支補正予算書平成２２年２月２５日に経済産業大臣及び環境大臣の認可を受け、補正したものである。



（単位：千円）

予算額
前年度
予算額

増　減

Ⅰ 事業活動収支の部
1 ． 事業活動収入

① 事業収入
情報管理料金等収入 607,096 618,126 △ 11,030
書面利用移動報告手数料収入 4,105 4,254 △ 149
書類等交付手数料収入 445 603 △ 158
移動報告事項送信手数料収入 8,908 8,210 698

事業収入計 620,554 631,193 △ 10,639
② 補助金等収入

承認済特定再資源化預託金等出えん収入 30,000 240,000 △ 210,000
③ 負担金収入

788,369 879,732 △ 91,363

事業活動収入計 1,438,923 1,750,925 △ 312,002
2 ． 事業活動支出

① 事業費支出
書面利用移動報告事業費支出 881 1,113 △ 232
書類等交付事業費支出 184 308 △ 124
移動報告事項送信事業費支出 8,960 6,766 2,194
システム関連費支出 459,060 693,980 △ 234,920
サポート業務運営委託費支出 756,468 607,445 149,023
理解普及活動費支出 1,575 23,310 △ 21,735
その他の事業費支出 132,000 131,000 1,000

事業費支出計 1,359,128 1,463,922 △ 104,794
② 管理費支出

会議費支出 150 200 △ 50
旅費交通費支出 500 800 △ 300
通信運搬費支出 4,700 5,100 △ 400
消耗品費支出 1,600 2,000 △ 400
印刷製本費支出 300 500 △ 200
新聞図書費支出 200 500 △ 300
光熱水料費支出 700 1,200 △ 500
リース料支出 4,000 6,000 △ 2,000
賃借料支出 13,000 15,000 △ 2,000
事務所清掃料支出 500 600 △ 100
修繕費支出 1,300 1,000 300
保険料支出 100 120 △ 20
諸謝金支出 3,500 4,500 △ 1,000
租税公課支出 2,495 3,679 △ 1,184
支払手数料支出 130 150 △ 20
支払利息支出 9,370 11,799 △ 2,429
業務研修費支出 800 1,000 △ 200
雑支出 150 200 △ 50

管理費支出計 43,495 54,348 △ 10,853
事業活動支出計 1,402,623 1,518,270 △ 115,647

事業活動収支差額 36,300 232,655 △ 196,355

科　　　目

平成２１年度　情報管理特別会計収支予算書
平成２１年４月１日から平成２２年３月３１日まで

自動車製造業者及び日本自動車輸入組合
からの負担金収入



Ⅱ 投資活動収支の部
1 ． 投資活動収入

投資活動収入計 - - - 
2 ． 投資活動支出

① 特定資産取得支出
退職給付引当資産取得支出 2,500 1,653 847

② 固定資産取得支出
ソフトウエア購入支出 3,440 8,295 △ 4,855

③ 長期預け金支出
長期預け金支出 - 4,237 △ 4,237

投資活動支出計 5,940 14,185 △ 8,245
投資活動収支差額 △ 5,940 △ 14,185 8,245

Ⅲ 財務活動収支の部
1 ． 財務活動収入

財務活動収入計 - - - 
2 ． 財務活動支出

① 借入金返済支出
長期借入金返済支出 140,000 177,500 △ 37,500

② 長期未払金支払支出
長期未払金支払支出 - 52,298 △ 52,298

財務活動支出計 140,000 229,798 △ 89,798
財務活動収支差額 △ 140,000 △ 229,798 89,798

Ⅳ 予備費支出 60,000 60,000 - 
当期収支差額 △ 169,640 △ 71,328 △ 98,312
前期繰越収支差額 303,667 204,452 99,215
次期繰越収支差額 134,027 133,124 903

（注） 1 ． 資金の範囲に含めることとしているため、収支予算書に計上されない短期借入金限度額：120,000千円

使途：平成２１年度に必要と見込まれる運転資金

2 ． 債務負担額：　　0円
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